



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 40 del 01/03/2006

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

Patto per il sociale P.O.R.Calabria 2000/2006 - promosso dal l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro - Determina ricognitiva del finanziamento.

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

PREMESSO:

che la Giunta Comunale con propria deliberazione n° 167 del 15/10/2002 aveva aderito al Patto per il sociale P.O.R. Calabria 2000/2006 – Misura 3 - promosso dall'Amministrazione Provinciale di Catanzaro;

CHE con deliberazione di G.C. n. 112 del 08/06/2004, prendendo atto del finanziamento concesso dalla predetta Amministrazione Provinciale, la stessa G. C. aveva approvato il relativo progetto esecutivo redatto dal Geom. Antonio Grillo secondo il seguente quadro economico:

A) Importo dei lavori		€ 8.000,00	
B) di cui per oneri Sicurezza Cantiere (4%)			
Non soggetto a ribasso			“ 320,00
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
C1) I.V.A. 10% su A)	€	800,00	
C2) Spese generali e tecniche (compreso 4% cassa e 20%IVA)	€	800,00	
C3) Imprevisti e arrotondamenti	€	50,00	

Totale somme a disposizione	€	1.650,00	“ <u>1.650,00</u>
TOTALE GENERALE QUADRO ECONOMICO			“ 9.650,00

CHE alla realizzazione dell'opera si faceva fronte con il finanziamento di € 9.650,00 concesso dall'Amministrazione Provinciale di Catanzaro di cui sopra;

CHE il predetto finanziamento di € 9.650,00 veniva ascritto sul capito 3352 del bilancio comunale;

CHE in data 17 dicembre 2004 veniva sottoscritto, tra l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro e il Comune di Soveria Mannelli, il disciplinare relativo al finanziamento;

CHE, l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro il 09/03/2005 provvedeva ad erogare un'anticipazione di € 4.825,00, pari al 50% dell'intero finanziamento;

CHE con contratto di appalto del 09/08/2005 Rep. n. 264, l'esecuzione dei lavori veniva affidata alla ditta Edilmadue di Mastroianni Vincenzo & C. con sede a Lamezia Terme in Via G. Da Fiore, 29 verso l'importo di Euro 6.271,49 al netto del ribasso del 18,340% oltre ad Euro 320.00 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 6.591,49.

CHE con deliberazione n. 187 del 22/09/2005, la stessa G. C. aveva approvato una perizia di variante tecnica e suppletiva e di assestamento economico redatto dal Geom. Antonio Grillo avente il seguente nuovo quadro economico definitivo:

C)IMPORTO DEI LAVORI DI PERIZIA		€ 7.914,80	
D) Di cui oneri per la sicurezza in cantiere (3% non soggetti a ribasso)	€	316,59	
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 18,340%	€	6.211,29	
Oneri di sicurezza cantiere (3%)	€	316,29	
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (compresi oneri di sicurezza cantiere)	€	6.527,88	
C) Somme a disposizione dell'amministrazione:			
C1) I.V.A. (10% sui A)	€	652,79	
C2) 2% (su A) art. 18 L. 109/94 – 415/98	€	158,30	

C3) Competenze tecniche	€ 970,38
C4) Contributo integrativo 4% Cassa geometri	€ 38,81
C5) I.V.A. (20% di C3+C4))	€ 201,84
C6) Lavori in economia (compr. I.V.A.)	€ 1.100,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 3.122,12
TOTALE GENERALE – QUADRO ECONOMICO	€ 9.650,00

CHE con propria determina dirigenziale n° 164 del 25/10/2005 venivano approvati gli atti di contabilità finale e si disponeva la contestuale liquidazione in favore dei sottoelencati creditori;

1. Ditta Edilmadue di Mastroianni Vincenzo & C. la somma complessiva di € 8.280,67 di cui € 7.180,67 per lavori e I.V.A. al 10% a tutto il 1° SAL ed € 1.100,00 per esecuzione lavori in economia comprensiva di I.V.A. al 10%;
2. Geom. Antonio Grillo la somma complessiva di € 1.211,03 di cui € 970,38 per saldo competenze tecniche, € 38,81 per CNPAIA 4% ed € 201,84 per I.V.A. al 20%;
3. Al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Francesco Adamo, la somma complessiva di Euro **158,30** per come disposto dal Regolamento Comunale per l'erogazione dell'incentivo di cui all'art. 18 della Legge 109/94.

CHE con mandato n° 1712 del 06/12/2005 si liquidava alla ditta Edilmadue di Mastroianni Vincenzo & C la somma di € 4.825,00, pari all'anticipazione corrisposta dall'Amministrazione Provinciale di Catanzaro, quale acconto sulla maggiore somma dovuta pari ad € 7.180,67 come da fattura n° 17/2005 del 10/10/2005;

CHE l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro con note rispettivamente del 1/12/2005 e del 27/12/2005 chiedeva la rendicontazione del predetto finanziamento;

CHE con note del 6/12/05 e del 19/01/2006 l'Ufficio Tecnico Comunale provvedeva a trasmettere la documentazione richiesta chiedendo altresì l'erogazione del saldo del finanziamento;

VISTA la nota del 21/02/2006 con la quale l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro in riscontro alle predette comunicazioni, precisava che l'erogazione del saldo era possibile soltanto a norma dell'art. 4 del disciplinare sottoscritto sopra citato, ovvero trasmissione della rendicontazione dell'intero finanziamento assegnato e dei relativi mandati di pagamento quietanzati;

CHE necessita pertanto procedere al pagamento a saldo dei lavori, competenze tecniche e incentivo di cui all'art. 18 della Legge 109/94 e s.m.i. pari complessivamente al rimanente 50% del finanziamento di € 4.825,00 facendo fronte alla spesa con fondi di bilancio comunale per poter richiedere successivamente, all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro il relativo rimborso;

DETERMINA

1. Di approvare la ricognizione relativa al finanziamento “ Patto per il sociale P.O.R. Calabria 2000/2006 – Misura 3 - promosso dall'Amministrazione Provinciale di Catanzaro”.
2. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad anticipare con fondi di bilancio comunale la somma complessiva di € 4.825,00 da liquidare secondo il seguente prospetto:
 - Ditta Edilmadue di Mastroianni Vincenzo & C. la somma complessiva di € **3.455,67** di cui € 2.355,67 per saldo fattura n° 17/2005 del 10/10/2005 lavori a tutto lo stato finale ed € 1.100,00 per saldo fattura n° 19/2005 del 03/11/2005 esecuzione lavori in economia;

- Geom. Antonio Grillo la somma complessiva di € **1.211,03** a saldo della fattura n° 06/2005 del 19/10/2005 emessa per saldo competenze tecniche, CNPAIA 4% ed I.V.A. al 20% ;
 - Al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Francesco Adamo, la somma complessiva di Euro **158,30** per come disposto dal Regolamento Comunale per l'erogazione dell'incentivo di cui all'art. 18 della Legge 109/94.
3. Di inoltrare, a pagamento avvenuto, corredata di tutta la documentazione richiesta, all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro apposita istanza per il rimborso della somma di € 4.825,00 gravante sul finanziamento di € 9.650,00 concesso attinente al progetto “ Patto per il sociale P.O.R. Calabria 2000/2006 – Misura 3 - promosso dall'Amministrazione Provinciale di Catanzaro” .
 4. Di trasmettere la presente, unitamente alla contabilità dei lavori ed al certificato di pagamento, all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e l'emissione del mandato di pagamento con imputazione della spesa sul cap. 3352/r del bilancio comunale.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.